Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Великий Новгород

О внесении изменения в Положение об оплате труда работников
муниципального казенного учреждения "Управление

по делам гражданской обороны и чрезвычайным
ситуациям Великого Новгорода"

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального

казенного учреждения "Управление по делам гражданской обороны и

чрезвычайным ситуациям Великого Новгорода", утвержденное постановлением

Администрации Великого Новгорода от 25.11.2014 № 6148 (в редакции

постановлений Администрации Великого Новгорода от 29.12.2014 № 6990, от

25.04.2016 № 1829, от 30.08.2017 № 3731, от 03.04.2018 № 1442, от 28.11.2019

№ 4983, от 01.06.2020 № 1933, от 01.09.2020 № 3218, от 27.10.2020 № 4082, от

10.03.2022 № 980, от 04.08.2022№ 3610, от 15.11.2023 № 5525, от 08.10.2024 №

4339), следующие изменения:

1.1. В подпункте 2.7.1. абзацы седьмой – девятый изложить в

следующей редакции:

«руководителю учреждения – до 90 процентов должностного оклада;

заместителю руководителя учреждения – до 90 процентов должностного

оклада;

главному бухгалтеру учреждения – до 90 процентов должностного

оклада;»;

2

1.2 Приложение № 2 к Положению изложить в следующей редакции:

"Приложение № 2
к Положению об оплате труда

работников муниципального
казенного учреждения "Управление

по делам гражданской обороны и
чрезвычайным ситуациям

Великого Новгорода"

Размеры должностных окладов работников учреждения

I. Работники учреждения, занимающие должности, включенные в

профессиональные квалификационные группы

Профессиональные
квалификационные

группы

Наименование
должности

Минимальный
должностной
оклад (рубли)

1 2 3
Должности работников второго уровня, осуществляющих деятельность в области ГО,

защиты населения и территорий от ЧС
 2 квалификационный уровень ведущий специалист ГО 16 720,00

Должности работников третьего уровня, осуществляющих деятельность в области
ГО, защиты населения и территорий от ЧС

 2 квалификационный уровень спасатель 16 720,00
Должности работников четвертого уровня, осуществляющих деятельность в области

ГО, защиты населения и территорий от ЧС
1 квалификационный уровень начальник отдела 23 931,00
2 квалификационный уровень начальник курсов ГО 16 825,00

Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
5 квалификационный уровень   главный специалист отдела 17 243,00

Общеотраслевые должности рабочих первого уровня
1 квалификационный уровень уборщик служебных помещений 13 500,00

Общеотраслевые должности рабочих второго уровня
1 квалификационный уровень водитель автомобиля 16 720,00

Должности педагогических работников
4 квалификационный уровень преподаватель 15 048,00

3

II. Работники учреждения, занимающие должности, не включенные в

профессиональные квалификационные группы

№ п/п Наименование
должности

Минимальный
должностной
оклад (рубли)

1 2 3
1 начальник единой дежурно-диспетчерской службы 23 931,00
2 начальник профессионального аварийно-спасательного

формирования
23 931,00

3 заместитель начальника отдела ГО и защиты населения
от ЧС

19 110,00

4 начальник секретного отделения 17 243,00
5 командир аварийно-спасательной группы 17 870,00
6 главный специалист-бухгалтер 27 797,00
7 главный специалист отдела кадров 20 186,00
8 ведущий специалист-контрактный управляющий 19 911,00
9 начальник технического отдела 23 931,00
10 спасатель 1 класса 17 870,00
11 спасатель 2 класса 17 243,00
12 спасатель 3 класса 16 929,00
13 ведущий специалист 16 720,00

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород",

официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на

официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения,

возникшие с 1 октября 2025 года.

Проект подготовил и завизировал:

Начальник МКУ «Управление по делам

ГО и ЧС Великого Новгорода                                                     Сарматин И.В.